conclusao do contrato para 02 (dois) anos consecutivos, por interesse da Administragao, 
autorizado pelo Superintendente Regional, Fabiano Martins Cunha.

REEQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO do contrato, no percentual de 2,6807%, 
aplicado sobre o valor dos servicos de manuten¢éo preventiva e corretiva dos elevadores, 
que passa de R$4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais), para R$5.031,36 (cinco mil trinta 
€ um reais e trinta e seis centavos), em razao dos aumentos dos custos operacionais e 
administrativos do contrato. 

CLAUSULA PRIMEIRA - ADITAMENTOS/MODIFICACOES: Sao introduzidos, no Contrato 
Original, os seguintes acréscimos, ou aditamentos em complementagao ou suplementacao,

[...]

Os eventos aqui citados foram regularmente autorizados pelo Superintendente 
Regional, Fabiano Martins Cunha, conforme consta do Processo Administrativo n° 
50606.500218/2017-75". 

CLAUSULA TERCEIRA- PRECO 

O valor acumulado do presente Contrato passa a ser de R$61.451,44 (sessenta e um mil 
quatrocentos e cinquenta e um reais e quarenta e quatro centavos), sendo R$30.660,04 
(trinta mil seiscentos e sessenta reais e quatro centavos), API, e R$30.791,40 (trinta mil 
setecentos e noventa e um reais e quarenta centavos), referente a presente prorrogacdo 
de prazo, periodo de 01/07/2018 a 01/07/2019. 

“CLAUSULA QUARTA- DOTACAO ORCAMENTARIA’” 

A despesa, no corrente exercicio, na parte nele a ser executada, correraé a conta da 
dotagédo do Orcamento do DNIT/2018, Verba 26122212620000001, devidamente